
Aanwijzingsbesluit verbod speelgoed- en nepwapen

De burgemeester van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht;

 

Gelet op artikel 2:49a van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 2020;

 

Overwegende:

 

Dat speelgoed- en nepwapens voor gevaarlijke situaties kunnen leiden tijdens de jaarlijkse evenementen

zoals Zomerparkdag, Koningsdag en de bijhorende Kermis.

 

BESLUIT:

Het aanwijzingsbesluit behorend bij de APV, benoemd in artikel 2:49a, zoals opgenomen in onderstaande

artikelen vast te stellen.

 
 

Artikel 1 APV Artikel 2:49a Verbod speelgoed- en nepwapen
Het is verboden op een weg of een openbare plaats die deel uit maakt van een door de burgemeester

tijdelijk aangewezen gebied, een of meer speelgoed- of nepwapens te vervoeren of bij zich te hebben

wanneer daardoor gevaar dreigt voor de openbare orde of veiligheid.

 

Artikel 2 Aangewezen Locaties
Het bevoegd bestuursorgaan wijst de volgende wegen of gedeelte en inrichtingen aan, waarop, waaraan

of waarin het verboden is speelgoed- en nepwapens bij zich te hebben:

I. De evenement locaties op de Zomerparkdag (zie kaart 1)

  

 Dit betreft het gebied omsloten door de Reeweg, Weteringsingel, van Godewijckstraat, Willem

de Zwijgerstraat, Emmasingel, Paulusweg, Hoge Kade, Antoniuslaan, Avelingen, Ring en Koolwijk,

met inbegrip van genoemde straten van gevel tot gevel voor zover direct grenzend aan het om-

sloten gebied.

  

II. De evenementen locaties op Koningsdag en de bijhorende kermis; Dit zijn drie gebieden binnen

de gemeente grens van Hendrik-Ido-Ambacht (zie kaarten 2, 3 en 4)

  

 Gebied 1 (zie kaart 2) betreft het gebied omsloten door de Thorbeckestraat, Oranjestraat, Raad-

huisplein, Prins Bernhardstraat, Prins Hendrikstraat, Lindestraat, Esdoornstraat, Emmasingel,

Mauritsstraat en de Graaf Willemlaan, met inbegrip van genoemde straten van gevel tot gevel

voor zover direct grenzend aan het omsloten gebied.

  

 Gebied 2 (zie kaart 3) betreft het gebied omsloten door de Hoge Kade, Anotiuslaan en het burge-

meester Baxpark, met inbegrip van genoemde straten van gevel tot gevel voor zover direct

grenzend aan het omsloten gebied.

  

 Gebied 3 (zie kaart 4) betreft het gebied omsloten door de Bramengaarde, Laan van Welhorst,

Jacobuslaan, Zalm, Sophialaan en de Bongerd, met inbegrip van genoemde straten van gevel

tot gevel voor zover direct grenzend aan het omsloten gebied.

Kaart 1: Gebiedsaanwijzing evenement locatie Zomerparkdag

Nr. 104420

GEMEENTEBLAD 22 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht

Gemeenteblad 2020 nr. 104420 22 april 20201



 

Kaart 2: Gebiedsaanwijzing evenement locaties Koningsdag en bijhorende Kermis

 

 

Kaart 3: Gebiedsaanwijzing evenement locaties Koningsdag en bijhorende Kermis

 

Gemeenteblad 2020 nr. 104420 22 april 20202



 

Kaart 4: Gebiedsaanwijzing evenement locaties Koningsdag en bijhorende Kermis

 

Artikel 3 Citeertitel
Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verbod speelgoed- en nepwapen.

 

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit aanwijzingsbesluit treedt een dag na de bekendmaking in werking.

 

 

 

 

Aldus besloten op 14 april 2020 te Hendrik-Ido-Ambacht.

De burgemeester,

J. Heijkoop

Gemeenteblad 2020 nr. 104420 22 april 20203


